Daaden und Elben an.
Orig. Farstlich Hatzfeldt-Wildenburgisches Archiv Caleom.
Kleines Siegel mit den drei Rosen (2, 1).

142, — 1317, August 4.
Graf Gerlach von Nassau ?;erspricht,' die mwischen hm und
scinen Neffen den Briidern Heinvich, Emicho und Johann
Grafen von Nassau lange bestandene Eintracht auch ferner zu

bewahren.
Copie im Staatsarchive Marburg, Nassauer Urkunden, upter der Copie
von Nr 118 (1809, Mai 1.)

143. — 1817, October 9.
Graof Heinrich und Grifin Adelheid von Nassau bekunden die
Stiftung und Dotirung des Michaelaltars in der Nicolai-
_ kirche ou Siegen, behalten sich und ihren Nachkommen die
Collation desselben vor und conferiren thn sundchst ihrem Kaplane
Gerhard.
Orig. A. Staatsarchiv Minster, Ftirstenth. Siegen, Nr. 27. — B. Stadt-
archiv Siegen. )

Tn nomine Domini amen. Nos Heynricus comes-de Nassowe ac Alhedis
comitissa nostra collateralis recognoscimus et profitemur manifeste, quod
tempore nostro de bona nostra voluntate consensn et affectu, in ecclesia
saneti Nycolai infra muros Sygen superius edificatum est altare, dedicatum
in honore sancti Mychahelis archangeli et omnium sanctornm angelorum.
In quo altari singulis diebus perpetuo dicetur missa de mane immediate
post matutinas in eadem ecclesia cantandas seu legendas, exceptis diebus

sollempnibus, videlicet festo nativitatis, pasche, penthecostes, omnium -

ganctorum et sanctarum animarum, et exceptis quatuor festis beate Virginis
in quolihet anno et festis apostolornm et festis dedicationum ecclesiarnm
ot altarium. In quibus diebus festivis legetur missa in ipso altari samcti

Mychahelis, oblacionibus factis infra missam in ecclesia sancti Nycolai cele-

brandam, et in qualibet septimana officium misse de beatis angelis serva-

. 1817 89 .

bitur die competenti et idem fiet in qualibet ebdomada pro defunctis, et
illa missa fiet in secundis feriis, nisi festum aliquod impediat illud. Hoc
ipsum altare contulimus et porreximus propter Deum domino Gerhardo
sacerdoti, nostro capellano, qui temporibus vite sue officiabit illud alfare.
Quo decedente sive defuncto, nos Heynricus comes de Nassowe aut heredum
notrorum unus, gnicumque pro tempore dominus fuerit civitatis Sygen comes
de - Nassowe, dictum altare separatum, speclale et divisum ab ecclesia
parrochiali nulli scolari, sed sacerdoti probo et ydoneo infra soluin mensem
conferemus. Et si dictus dominus, qui debet conferre altare sepedictum,
non fuerit in terminis decedente sacerdote, qui hoc altare officiat, ad partes
quandocumque venerit, conferet altare sieut est suprascriptum et isto modo
semper conferetur illud altare sancti Mychahelis, quolibet ipsornm sacer-
dotum, qui ipsum altare officiat!), decedente. Sciendum est eciam, quod si
sacerdos ipsum altare officians irregulariter vixerit et in aliquo erimine
notabili deprehensus fuerit, quod ydoneo testimonio poterit comprobari, illo
altari privabitur et alius sacerdos ydoneus infra mensem in locum summ
secundum temorem suprascriptum substituetur. Sacerdos quoque quilibet
altare sepedictum officians frequentabit chorum ecottidie cam aliis sacer-
dotibus et scolaribus, ibidem cantans atque legens. Omnes itaque obla-
ciones que offeruntur ad hoc altare infra missam vel post missam plebano
parrochiam regenti presentabuntur. Sciant eciam universi Christi fideles,
quod nos Heynrieus comes de Nassows ac Alhedis comitissa nostra collateralis
dotavimus illud altare sancti Michahelis et aliorum sanctorum angelorum
cum quatuor marcis reditium. Et dominus Gerbardus sacerdos noster
cappellanus fecit idem, scilicet ‘cum quatuor marcis redituum altare me-
moratum dotavit, et cives nostri in Sygen cum tribus marcis redituum idem
altare dotavernnt. Qui reditus omnes memorati in alia litera in quibus
locis et in quibus terminis, cum redditibus aliorum Christi fidelium ad hoc
altare legatis et deputatis, sunt descripti et perfectius continentur. Bt
ista omnia prenotata fient absque detrimento iuris parrochialis. Ad maiorem
firmitatem et securitatem premissorum, et ne posteri nostri ea que supra-
scripta sunt varient aut destruant, nos Heynricus comes de Nassowe ac
Alhedis comitissa nostra collateralis et nostri cives in Sygen nostra sygilla
pariter apposuimus hmic seripto. Acta sunt hec et seripta anno incar-
nationis Domini millesimo tricentesimo septimo decimo, in die beati Dyonisii
et sociornm eius.
"} nur in B; fehlt A.
Siegel : An der sehr schén ausgestatieten Ausfertigung A.: Reitersiogel
des Grafen (Tafel Nr. 2) und der Grifin (Tafel Nr. 8), sowie das